
  obr. Šimon Tkáčik 

 

         

 
 
 
 
 
 
 
 

   

 

„Vaše srdce ať se nechvěje úzkostí! Věříte v Boha, věřte i ve mne. V domě mého Otce 
je mnoho příbytků; kdyby tomu tak nebylo, řekl bych vám to. Jdu, abych vám připravil 
místo. A odejdu-li, abych vám připravil místo, opět přijdu a vezmu vás k sobě, abyste i vy 
byli, kde jsem já. A cestu, kam jdu, znáte.“ Řekne mu Tomáš: „Pane, nevíme, kam jdeš. 
Jak bychom mohli znát cestu?“ Ježíš mu odpověděl: „Já jsem ta cesta, pravda i život. 
Nikdo nepřichází k Otci než skrze mne. Kdybyste znali mne, znali byste i mého Otce. 
Nyní ho již znáte, neboť jste ho viděli.“ Filip mu řekl: „Pane, ukaž nám Otce, a víc 
nepotřebujeme!“ Ježíš mu odpověděl: „Tak dlouho jsem s vámi, Filipe, a ty mě neznáš? 
Kdo vidí mne, vidí Otce. Jak tedy můžeš říkat: Ukaž nám Otce? Nevěříš, že já jsem 
v Otci a Otec je ve mně? Slova, která vám mluvím, nemluvím sám od sebe; Otec, který 
ve mně přebývá, činí své skutky. Věřte mi, že já jsem v Otci a Otec ve mně; ne-li, věřte 
aspoň pro ty skutky! Amen, amen, pravím vám: Kdo věří ve mne, i on bude činit skutky, 
které já činím, a ještě větší, neboť já jdu k Otci. A začkoli budete prosit ve jménu mém, 
učiním to, aby byl Otec oslaven v Synu. Budete-li mne o něco prosit ve jménu mém, já to 
učiním.               (Janovo evangelium 14,1-14) 

 

Milé přátelé, sestry a bratři, 

 

tato Ježíšova slova 

jistě dobře znáte. 

Mám je velmi rád 

a jsem za ně vděčný, 

zvláště proto, že je 

mohu lidem číst 

tehdy, kdy jim zemře 

někdo, koho měli 

rádi. Nevíme, co 

bude po smrti, 

a nemá smysl si to 

nijak konkrétně 

malovat – ne proto, 

že bychom pak byli 

Časopis Farního sboru 
Českobratrské církve evangelické 

ve Valašském Meziříčí 
 

Květen 2023 / 244 



 

2 č. 244    Květen 2023 
 
 
 

zklamáni, ale proto, že to zcela přesahuje naši představivost: Co oko nevidělo a ucho 

neslyšelo, co ani člověku na mysl nepřišlo, připravil Bůh těm, kdo ho milují – píše 

apoštol Pavel (1Kor 2,9). Přesto na tomto místě Ježíš mluví asi nejkonkrétněji o tom, co 

nás po smrti čeká.  Používá slovo příbytky (domečky), mluví tedy velmi obyčejně. Říká, 

že nám jde připravit místo. Myslím, že Ježíš chce říct, že nejde jen o to „přežít“ (i na 

věčnosti), ale že jde o nový život, o místo krásně připravené. Ježíš nechce být u Otce 

sám, přeje si, abychom tam byli spolu s ním. V jedné písni (EZ 774) zpíváme, že 

všechny naše představy předčí skutečnost Ježíšovy blízkosti a Boží lásky, které je dost 

pro každého. Jediná věc je jistá: že budeme všichni překvapeni. 

 Na druhou stranu mně vždycky u čtení tohoto úryvku zatrnulo: Nikdo nepřichází 

k Otci než skrze mne. Všichni máme kolem sebe tolik dobrých lidí, kteří se považují za 

nevěřící nebo nejsou křesťany, a někdy jsou to lidé i nám velmi blízcí, a tak v nás 

Ježíšovo slovo může působit i nejistotu či obavy. Tento Ježíšův výrok se dá chápat 

exklusivně, výlučně – to je asi to první, co nás napadne: Jinak, než skrze víru v Ježíše 

se nikdo k Otci nedostane. „Skrze mne“ však může znamenat i skrze Ježíše jako princip, 

jako způsob života, jako cestu i jako podstatu pravdy a lásky. Tak může k Otci přijít i ten, 

kdo o Ježíši v životě neslyšel nebo o něm slyšel něco, co ho vůbec nenadchlo, nebo 

dokonce odradilo. V inklusivním (zahrnujícím) pochopení (když se na to podíváme 

z druhé strany) můžeme věřit, že kdokoli přichází k Bohu, přichází skrze Krista, protože 

On je dveřmi (J 10,7.9), branou, kterou je možné vejít. Ježíš jako (celá) osobnost 

znamená jeho učení i činy, jeho život, utrpení, smrt i vzkříšení. Vejít skrze něj znamená 

být mu blízko ne třeba svými slovy, ale svým životem. Žít podle Ježíšova poselství může 

i člověk, kterému Ježíšovo jméno nic neříká. Víme dobře, jaký vliv má to, s jakým 

pojetím víry se člověk setká a jak mu je Kristus zvěstován, kolik se toho dá pokazit... 

 Apoštol Pavel píše: „Vyznáš-li svými ústy Ježíše jako Pána a uvěříš-li ve svém 

srdci, že ho Bůh vzkřísil z mrtvých, budeš spasen.“ (Ř 10,9) Ježíš na druhou stranu 

vypráví známé podobenství o posledním soudu (Mt 25,31-46), kde jsou překvapeni ti „po 

levici“ i „po pravici“, ti, kteří druhým nezištně pomáhali, i ti, kteří se toho možná 

i z dobrých důvodů zdrželi. Ježíš překvapí svým výrokem: „Amen, pravím vám, cokoliv 

jste učinili jednomu z těchto mých nepatrných bratří, mně jste učinili.“ Tedy: To jsem byl 

já, ať jste mě poznali nebo ne. O víře ani přesvědčení o tom, jak věci jsou, se tam 

kupodivu nic neříká. 

 Oba výroky lze chápat takříkajíc přejně: Ten, kdo se ve víře spolehne na to, že 

Ježíš je živ, kdo v něj uvěří ve svém srdci, bude zachráněn i tehdy, že se mu mnoho 

věcí v životě nepodařilo a že se leckdy mýlil, třeba i fatálně. * A ten, kdo třeba ani nevěřil 

ve vzkříšení, ale pochopil, kdy jde o život a že to není dobré nechat druhého bez 

pomoci, ten bude stejně tak zachráněn z nesmyslnosti, absurdního konce či zapomnění. 

 V Ježíšově blízkosti bude mnoho příbytků, které nebudou oddělovat zdi předsudků 

a náboženských představ. Boží království může pojmout všechny lidi bez rozdílu 

vyznání či životních zvyklostí (a samozřejmě i původu a společenského postavení 

apod.). Bůh má jiná kritéria, než jsou ta naše. Theolog Karel Rahner mluvil 



3 č. 244     Květen 2023 
 
 
 

o „anonymních křesťanech“ – o těch, kdo nejsou křesťany podle jména, kdo se tak 

nenazývají, ale jejich postoje jsou křesťanské. Podle současného chápání evangelické 

i katolické církve může být spasen i nepokřtěný člověk, který neodmítá Krista, pokud žije 

poctivě podle svého svědomí. Je jasné, že nebudeme mít monopol na spásu (na to téma 

se vyprávějí o nebi i nejrůznější anekdoty). Ale o spásu druhých se nemáme ani starat 

(sr Jan 21,22) ani o ni nemusíme mít obavy. To ovšem neznamená, že bychom druhým 

lidem neměli otevřít cestu ke Kristu – naopak – posloužit jim k víře je to nejlepší, co pro 

ně můžeme udělat. 

K víře přece Ježíš na začátku své řeči povzbuzuje. Ví, že v nás mnohé věci 

vyvolávají nejistotu. A víra v jeho pojetí není světonázor, ale důvěra, to, že znovu 

a znovu věříme, že sbíráme odvahu k důležitým rozhodnutím, k tomu, abychom šli dál 

(třeba aby člověk nevzdával život ani v nemoci nebo ve složitých vztazích). Bůh 

v Ježíšově pojetí není jen cílem (ve smyslu, že se s ním setkám až jednou na věčnosti, 

nebo až se zlepším či až to či ono vybojuji nebo až se z něčeho zlého dostanu), ale 

cestou – je s námi už teď a tady, třeba v životních zkouškách, nebo před námi jde, aby 

nám cestu ukázal (jako pastýř jde před ovcemi, nenahání je dopředu). Církevní otec 

Augustin píše: „Vstaň, člověče, cesta přišla k tobě, vydej se po ní.“ 

 A k tomu, abychom druhým posloužili k víře, směřuje i druhá část Ježíšovy řeči. 

Mesiáš je vyslanec, zplnomocněnec, v Ježíšově době požíval stejné úcty jako např. 

panovník sám. Proto může Ježíš říci: „Kdo vidí mě, vidí Otce.“ Ježíš je zástupce Boha 

na zemi, my jsme jeho vyslanci. A to je pro nás dar i úkol zároveň: Máme interpretovat 

Ježíše pro naši dobu, zvěstovat jej slovy i činy – jako jednotlivci i jako společenství: 

I jako církev jsme na cestě, ne zablokovaní v minulosti. A máme být také cestou 

k druhým. Máme se snažit se o pravdivost a věrohodnost, i o to, aby na nás bylo vidět, 

že evangelium je příběh našeho života. Máme být společenstvím, kde se skutečně žije. 

Proto přemýšlejme o tom, jestli nám pomáhá to, co přijímáme při bohoslužbách, 

v obyčejném životě, a jestli si umíme z evangelia něco vzít pro svůj konkrétní život. 

 Přijměte pozvání ke slavení svatodušních svátků – nejen při bohoslužbách, ale 

i při rozhovoru o tom, čím náš sbor aktuálně žije i jak bychom si přáli, aby žil. 

Přeji Vám radostné Letnice a hezký začátek léta.      

                  Srdečně zdraví Váš Daniel Heller 

Jubilanti ——————————————————————— 
 

Dagmar Bušová  
Jarmila Kubičná 
Alena Škrobáková 
Milada Popelářová 
Josef Krchňák 
Radomír Šrámek  

 

 

  Olga Štreitová  

Pavla Taurková 

  Josef Kovář 

Anna Bajcarová 

 

  

 



4 č. 230     Prosinec 2021 
 
 

K zamyšlení  ——————————————— Blanka Maršálková

Třešně 
 

Vybavuji si zřetelně revoluční konec 2. světové války, jak probíhal v Říčanech – 

bylo mi tenkrát už téměř 13 let. Věřili jsme – po šesti letech německé okupace – že 

zavládne svoboda, klid a pohoda, ta vize lepších zítřků naplňovala naše nitra. 

„S rozkvetlými šeříky jsme vítali v roce 1945 Rudou armádu, vždyť hnala 

Hitlerovce až do Berlína. Tak jsme měli jistotu, že už je opravdu válka u konce, volně 

jsme dýchali, beze strachu“, píše maminka ve svých pamětech, a dále pokračuje: 

„Ve městě Říčany byli dočasně ubytováni také někteří Rusové ve větších 

hospodářských objektech, také poblíž třešňových sadů. Vypravila jsem se tam se starší 

dcerkou, vzala jsem si tašku, že si nějaké třešně koupíme u tamního hospodáře, neb 

úroda „májovek“ byla pěkná. Řekl nám však, že nic neprodá, naznačoval, že to mají 

všechno Rusové, kteří jsou tam ubytováni. Prosily jsme jen o něco málo do tašky, ale 

byly jsme ostře vykázány pryč. Nedaleko stojící voják pozoroval to dohadování, přiblížil 

se k nám a naznačil mně, abych si vzala, že je třešní dost. Sadař však k němu přiběhl se 

se slovy: „Ona řekla, že seš ruská svině!“ Voják mě popadl za rameno, sahá po zbrani a 

křikne: „Co že jsem?“ Bráním se, že ne, že on lže; vtom vykřikla opodál stojící dcerka: 

„Ne, neřekla, to, není to pravda!“ Voják mě pustil. Odcházely jsme častovány nadávkami 

majitele sadu, jakou ostudu jsme mu prý způsobily. Asi ho mrzelo, že jím vyprovokovaný 

voják mě nezastřelil.“ 

 

Válka skončila, ale lidská zloba, nenávist a mstivost mnohých pokračovala dál. 

Byli jsme jednáním sadaře natolik otřeseni, neboť stačilo lživé obvinění, jež by vedlo ke 

spáchání zločinu – bez soudu, jak byli vojáci zvyklí. Ty otěže a uzdy byly natolik 

uvolněné, že si lidé nekontrolovaně vyřizovali účty. Co jsem v těch květnových dnech 

viděla mrtvých těl, ledabyle přikrytých papírem, ležících u obrubníků chodníků náměstí. 

V noci se ozýval křik a nářek, také střelba u fotbalového hřiště, kde byli shromažďováni 

Němci a připravováni k odsunu do Německa. Má zvídavost mě dovedla až k benešovské 

silnici, protínající Říčany, kterou postupovaly davy vystěhovaných Němců, táhnoucí 

i žebřiňáčky či nesoucí zavazadla, mezi nimi i děti, starci, byl to hrůzný pohled. 

 

Vzpomínky, 78 let staré, ve mně evokují tu dnešní nebohou Ukrajinu, ty zločiny 

Putinovy války a její oběti. Lidé jsou nepoučitelní, už je slabé úsloví „oko za oko, zub za 

zub“. Neexistuje snad žádný světový soud, který by zastavil páchání zločinů proti 

lidskosti. Už dále nemohu pokračovat – pro slzy. Věřím však, stejně jako věřila má 

maminka, že všichni lidé stanou před spravedlivým soudem Božím. 

 

Z maminčiných pamětí „Nasbíráno cestou života“ vybrala Blanka Maršálková. 

 

 



5 č. 230     Prosinec 2021 
 
 

Fr. Novotný: Pozdrav z bukového lesa 

 

Zdravím tě z bukového lesa 

Kde jarem voní neděle 

Den kreslí modrou na nebesa 

A v srdci je jak v kostele 

 

 

 

 

 

Modlím se za tu krásnou chvíli 

Krátkou jak tečka ve větě 

Šťastný že byť jen malou chvíli 

Byli jsme spolu na světě 

 

(Ze sbírky „Jak se hladí duše“) 

 

Z jednání staršovstva ———————————— Tomáš Jelínek 

Porada byla zahájena písní „Šťasten jsem“ a článkem ke vzniku této americké písně 

a modlitbou sestry Charity Dušíkové. 

 

Staršovstvo projednalo a rozhodlo: 

A. BOHOSLUŽBY 

- Staršovstvo děkuje všem, kdo se podíleli na bohoslužbách 

- Zdařilé bylo i stoleté výročí založení sboru. 

- Premiéra čtvrteční sederové večeře se povedla, staršovstvo děkuje manželům 

Vémolovým za přípravu. Bude se opakovat i v dalším roce. Staršovstvo navrhuje před 

sederovou večeří uspořádat bohoslužby (od 16.30h), protože průnik zájmových skupin 

o bohoslužby a o sederovou večeři není velký. 

- Podnět ze sborového večera k pořadu bohoslužeb - píseň po vstupním slovu bude 

zaměřena k dětem, následuje vstupní modlitba, slovo k dětem, odchod dětí do nedělní 

školy, první čtení a píseň (žalm) - další pořad bohoslužeb se nemění - staršovstvo 

souhlasí s platností od 14.5. 2023. 

- Staršovstvo děkuje za dovoz účastníků na bohoslužby, zvláště bratru Janu Zajíčkovi za 

dovoz sestry Jitky Jedličkové a sestře Pavle Taurkové za dovoz sestry Zd. Vojvodíkové.  

B. DIAKONIE 

- Den Diakonie proběhne v neděli 11.6., bohoslužby budou na zahradě Hospice Citadela 

v 10:00 hod. 

- Křesťanská služba - bratr Heller a sestra Hrtusová byli na návštěvě u sestry Věry 

Tyralíkové, sestra Tyralíková pozdravuje 

 C.  SPOLEČENSTVÍ 

- Seniorátní třicátníci 23.4. se sešli u nás - i za účasti členů sboru z Hranic na Moravě. 

V květnu se třicátníci sejdou v neděli 14.5. v 17:00 hod. 

- Kavárnička pro dříve narozené byla 26.4. za hojné účasti, další bude 31.5. v 9:30 hod. 

- Výlet pro děti byl v sobotu 15.4. odpoledne na Velké Lhotě, nakonec za překvapivě 

příznivého počasí. 

- Cesty bratra faráře Hellera - proběhlé: DZR Loučka, cizinecká policie ve Zlíně, 

seniorátní setkání LGBT komunity ve Zlíně; plánované: Psychiatrická nem. Kroměříž 

- dovolená bratra faráře Hellera 29.4. - 8.5. 2023 – staršovstvo souhlasí 

- setkání na Velké Lhotě 19.6. 2023 v 18:00 hod., téma: synod ČCE 



 

6 č. 244    Květen 2023 
 
 
 

 

- Termín sborového zájezdu vlastními auty: neděle 24.9. 2023 do Šternberka 

- Kandidáti na faráře – bratr Martin Sabo nepřijal naše povolání. Byl přijat návrh na 

setkání komise pro výběr nového faráře, která se sejde ve středu 3.5. 2023 v 19:00 hod. 

Bratr Jelínek osloví za členy komise další členy sboru. 

Hospodářské a finanční záležitosti: 

- Bratr Heller mluvil s ubytovanými Ukrajinkami ohledně jejich ubytování po 30.6. 2023, 

kdy se mění podmínky jejich pobytu a podpory. Staršovstvo pomůže s hledáním 

běžného bytu a složením kauce. 

- Byl vyměněn plynový ohřívač teplé vody ve sklepě, starý prasknul a tekla voda ve 

sklepě. Staršovstvo děkuje bratru Fojtů za rychlé vyřešení. 

- Přesun plynového kotle do sklepa je naceněn na cca 30 000,- Kč. Staršovstvo pověřuje 

bratra Fojtů o objednání přesunu kotle ve vhodném termínu. 

- Staršovstvo pověřuje bratra Hellera prověřením možnosti dotace z ústředí ČCE na 

vybavení pro ubytované Ukrajinky. Bude zakoupena rozkládací postel Fuego v hodnotě 

cca 22 000,- Kč. 

- Staršovstvo souhlasí s nákupem stojanu na mikrofon.  

- Finanční informace k 31.3. 2023: 

Pokladna: 7 094,- Kč; účet: 524 103,- Kč 

Saláry a dary hotově: 9 295,- Kč; saláry a dary bankou: 24 867,- Kč 

Sbírky celkem: 11 023,- Kč; sbírka účelová: 2 320,- Kč; sbírka sborová: 8 703,- Kč; 

sbírka na Ukrajinu: 1 590,- Kč; sbírka na Libanon: 3 020,- Kč  

Korespondence: 

Úřední pošta: 

- Svolání 1. zasedání 36. synodu ČCE 

- Zásady komunikace v ČCE – průvodní dopis + směrnice SR  

- Povzbuzování ke studiu bohosloví a vyhledávání budoucích farářů a farářek 

Další sdělení: 

- Pozvání na celocírkevní připomínku 70. výročí ordinace žen v ČCE – Poděbrady, 21. 10. 2023 

- Nabídka kurzu Bible leadership 

- Pozvání diakonů k duchovnímu setkání v Kostelním Vydří 

Sborová pošta: 

- Pozvání do Hranic na Moravě na přednášku Pavla Hoška 15.5. 2023 v 17:00 hod. 
D. MISIE 

- Hledáme dobrovolníka na službu při dnu otevřeného kostela. 

- Koncert Ensemble Barroque v úterý 25.4. v 19:00 hod. se koná v katolickém kostele. 

- Varhaní koncert Konzervatoře EA se koná v úterý 2.5. 18:00 v katolickém kostele. 

- Muzejní noc bude 26.5. 2023 - vernisáž obrazů „Cyklus stvoření“ klientů DZR, služba: 

sestra Kořínková, bratr Trčka. 

- Noc kostelů bude 2.6. 2023 - pořad o životě Jana Blahoslava, služba: sestry Krupová 

a Jelínková. 

 

Příští porada staršovstva: v pondělí 29.5. 2023 v 18:00 hod. 



7 č. 244      Květen 2023 
 
 
 

Pozvání ————————————————————————————————— 

 
 
 

 

KAVÁRNIČKA PRO DŘÍVE 

NAROZENÉ V KVĚTNU 

 

Zveme  na setkání, tentokrát 
31.5. v 9.30 ve sborovém sále. 
 
Program: 

• Krátké biblické zamyšlení 

• Nenechejme mozek zahálet 

• Sdílení se  

 
Drobné pohoštění zajištěno. 

Dovoz a odvoz po domluvě není problém. 

      Tel. br. farář Heller: 777 342 910 

Dobra Krupová :   732 343 638 
 

TĚŠÍME SE NA VÁS 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 č. 244    Květen 2023 
 
 
 

 



9 č. 244      Květen 2023 
 
 
 

 



 

10 č. 244    Květen 2023 
 
 
 

 
 

 

 



11 č. 244      Květen 2023 
 
 
 

 
 

 



 

 

Farní sbor ČCE ve 

Valašském Meziříčí 

Blahoslavova 3 

757 01 Valašské Meziříčí 

e-mail: valasske- 

mezirici@evangnet.cz 

číslo účtu 

u Poštovní spořitelny: 

190396260/0300 

 

http://valasske- 

mezirici.evangnet.cz 

 

https://www.facebook.com

/evangelicivalmez 

 

Kontakty: 

Farář Daniel Heller 

mobil: 777 342 910 

daniel.heller@evangnet.cz 

Pastorační pracovník 

Libor Nejedlý 

mobil: 737 087 308 

libornejedly77@gmail.com 

Pokladník 

Libuše Jelínková 

liba.jelinkova@gmail.com 

Účetní 

Eva Janírková 

mobil: 777 344 994 

 

Redakce: 

Vydáno 26. 5. 2023 

Příspěvky, ohlasy 

a připomínky přijímá: 

Alena Hellerová 

mobil: 732 207 280 

alebuc@post.cz 

Srdečně zveme: 

28. 5. – Svatodušní neděle – sborový den 
    10:00 h – bohoslužby s večeří Páně 
    14:30 h – diskuse nad výsledky ankety o životě sboru 
4.6. – Trojiční neděle 
    10:00 h – bohoslužby s kázáním pro děti a s večeří Páně 

11. 6. – 1. neděle po Trojici – Den Diakonie 

    10:00 h – bohoslužba slova s pověřením nových 
       pracovníků Diakonie – na zahradě Hospice Citadela 
18. 6. – 2. neděle po Trojici 
    10:00 h – bohoslužba slova 
 
Souběžně s bohoslužbami probíhá nedělní škola (o svátcích vždy 
v neděli). * Prosíme všechny, kdo nemají možnost dopravit se na 
bohoslužby, ale i ty, kteří jsou hůře pohybliví, aby kontaktovali br. faráře, 
který pro ně domluví s ochotnými řidiči dovoz na bohoslužby. 
Všechny bohoslužby a koncerty jsou vysílány v přímém přenosu na 

kanálu YouTube „ČCE Valašské Meziříčí“ 

(https://www.youtube.com/channel/UCz2kfczA4FsRVzAqEqFw5jw) 

 
Náboženství pro děti školního věku: v pondělí v 15.00 h 

Setkání rodičů s malými dětmi: v pondělí v 15.45 h 

Biblická hodina: ve čtvrtek v 16.30 hodin 

Mládež: po domluvě (777342910, obvykle v pátek v 19 hod.) 

Výuka nových písní – v neděli vždy od 9.15 hod. v sále 

 
Sborový večer: v pondělí 19.6. v 18:00 hod. 
- společně se členy sboru na Velké Lhotě – na faře na Velké 
Lhotě, společný odjezd od našeho kostele v 17.45h 
- tématem jsou výsledky zasedání synodu ČCE 
Kavárnička pro dříve narozené: ve středu 31.5. v 9.30 hod. 

Táborák (setkání pro táborníky): v pondělí 19.6. v 16.30 hod. 

Třicátníci: v neděli 4.6. v 17.00 hod. 

 

Muzejní noc: 26.5. ve 20 hod. - vernisáž obrazů „Cyklus 

stvoření“ klientů DZR v Pržně, od 19h hra pro děti 

Noc kostelů: 2.6. – v našem kostele ve 20.30 pořad o životě 

a díle Jana Blahoslava (zpěv: Nikol Sklářová, varhany: 

Daniela Eklová), ostatní program na plakátech 

 

Další informace najdete na naší webové stránce 

valasske-mezirici.evangnet.cz 

 

Bohoslužby v Domově pro seniory: v úterý co 14 dní 

ve 14 hod. (6.6., 20.6.) 

mailto:mezirici@evangnet.cz
http://valasske-/
mailto:alebuc@post.cz
https://www.youtube.com/channel/UCz2kfczA4FsRVzAqEqFw5jw

